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SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

2,462,275

1,428,134

1 Banka

2,074,623

1,183,096

2 Arka

387,652

245,038

P Investime

0

0

1__NG8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,067,348

1,153,532

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

671,638

1,011,368

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

395,710

142,164

2

3

4 Té tjera Tatimore

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

469,476

257,515

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

469,476

257,515

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM t&é mbajtura pér shitje

N[ AW

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

__ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

3,999,099

12,839,181

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t6 mbajtursi aktive afatgjata

| |wNn] =

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

640,227

740,227

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

300,000

400,000

340,227

340,227

2
3 Té {jera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

sfe o ~ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

i 6'40,'2'_2_7 ;

- 740,227

4,639,326

3,679,408

AKTIVE TOTALI“:'—‘__/—“"—-—'\
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SHOQERIA: KALIA sh pk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 2,815,580 2,035,289
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3_Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit 2,000,118 1,303,100
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 85,140 20,646
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 230,322 211,543
10 _Té ljera te pagueshme 500,000 500,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura & shtyra
P Provizione
ol L ___ Totali i Detyrimeve afatshkurtera _2,815,580| 2,035,289
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
» Detyrime tatimore té shtyra
I Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
_ . DETYRIMET TOTALE = = 2,815,580 2,035,289
P Kapitali dhe Rezervat
»> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
: Rezerva té tjera 72,205 30,834
1 Rezerva ligjore 72,205 30,834
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 1,371,914 585,854
P Fitim / Humbja e Vitit 279,627 827,431
I  Totali i Kapitalit 1,823,746 1,544,119
4,639,326 3,579,408




SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

13,249,785

13,613,415

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
1 .|

AMEMAMAME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(10,999,421)

(11,004,460)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(10,999,421)

(11,004,460)

=

Té tiera shpenzime

» |Shpenzime té personelit

(940,602)

(861,246)

Paga dhe shpérblime

(806,000)

(738,000)

(%] BN

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(134,602)

(123,246)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(100,000)

(50,000)

Shpenzime t& tjera shfrytézimi
1 |

(865,960)

(714,033)

V| |VV|V

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e liera pjesé e aktiveve afatgjata

2

(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (6 tiera té ngjashme (paragitur

3 - - -
veemas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra
| T

» [Shpenzime financiare

(13,143)

(10,228)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tjera financiare

(13,143)

(10,228)

P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
1 :

FitimilHumbja para tatimit

v

973,448

|

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

- (51,032)]

(146,017)

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(51,032)

(146,017)

1
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve

Fitimi/fHumbja e vitit

h £

279,627

827,431

[ 1
P [Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

P |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v

P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA: KALIA shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

279,627

827,431

Rregullimet pér shpenzimet Jfomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jfomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

100,000

50,000

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té lfera

86,184

222,508

Rénie/(rritje) né inventaré

(211,961)

177,866

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

780,291

93,304

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,034,141

1,371,109

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(340,227)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(340,227)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

P> |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,034,141

1,030,882

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,428,134

397,252

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,462,275

1,428,134

- 1,034,141

1,030,882
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SHOQERIA: "K A LI A " SHPK

NIPT: L 41320036 L

. Emertiml

. Shtesa

Pakesime | Gjendje 31/12/2016

Instalime Teknike & Paisje

21,460

21,460

Mobilje dhe paisje zyre

163,792

163,792

154,975

154,975

Mjete Transporti

500,000

500,000

1

2

3|Paisje Informatike
4

5

0

iy TQTA'LII:_:__

T e

Amortizimi | A.A.Materiale 20

_ Emerfi.rﬁi i

| sasia Glendje 01/01/2016

 Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2016

Instalime Teknike & Paisje

0

Mobilje dhe paisje zyre

0

0

Mjete Transporti

100,000

100,000

200,000

1
2
3|Paisje Informatike
4
5

0

. TOTALI=

100,000

1000000 o

200,000

Vlera Kontabel Neto e A.A,Materiale 2016

‘NR  Emertimi

| sasia | Giendje 01/01/2016 | shtess

| Pakecime

Gjendje 31/12/2016

Instalime Teknike & Paisje

21,460

0 0

21,460

Mobilje dhe paisje zyre

163,792

0 0

163,792

Paisje Informatike

154,975

0 0

154,975

Mjete Transporti

400,000

100,000

300,000

NiB Wi |-

 TOTALI=

740227

~ 100,000f

O

640,227

ADMINISTRATORI




Shogqeria : KALIA shpk
NIPT : L413200361

GJENDJE AKTIVE DHE PAISJE PUNE ME 31/12/2016

NR _EMERTIMIIMALLIT [ NJESIA| SASIA KOSTO | GJENDJE ME KOSTO
1 |Rroba pune kunder shijut cope 1| 21,460 21,460
S ___Totalil Paisjeve te Punes= L o Mo
1 |Telefon + Aksesore cope 1 52,142 52,142
2 |Kompjuter per zyren cope 1| 20,833 20,833
3 _|Printer,Skaner,Fotokopje cope 1 82,000 82,000
h ~ Totalil Paisjeve In'fomét'iVé[.-"-'f s 154,975
1 |Paisje pastrimi zyre cope 1| 24,225 24,225
2 |Televizore per zyre cope 1| 31,567 31,567
3 [Tavoline kompjuteri cope 1| 21,000 21,000
4 |Etazhe e kompletuar me syrtare cope 1] 23000 23,000
5 |Raft dokumentash cope 1| 34,000 34,000
6 |Karrike zyre cope 2| 15000 30,000

_Totali Mobilje dhe Paisje Zyre= | - 163,792
TOTALI I AKTIVEVE DHE PAISJEVE = 340,227
ADMINISTRATORI
Ali Kalia '
KALIA
NUIS : I a1
Cel; Oé{S

v




Shogeria : KALIA shpk

NIPT : L41320036L
GJENDIJE MALLRASH DHE MATERIALESH ME 31/12/2016

NR| __ EMERTIMIIMALLT [ NJESIA| SASIA | KoSTO | GUENDUEMEKOSTO.
1 [Stabilizator JACK 1200 W copé 12| 2,083.3 25,000
2 |Celsa elektrik copé 142 101.0 14,342
3 |Priza shuko copé 155 105.0 16,275
4 |Skrapamenta motosharre copé 19 83.3| - 1,683
5 |Pistona motosharre copé 20 416.7 8,333
6 |Kapak per motosharre copé 30 250.0 7,500
7 |Pompe lavazhi e perdorur copé Il 250.0 250
8 |Rezistenca dushi copé 42 575.0 24,150
9 |Automat 20 A copé 15 190.0 2,850
10 |Automat 40 A copé 25 260.0 6,500
11 |Pompe uji 0.375 W copé I 12,000.0 12,000
12 |Termostat dushi copé 35 520.0 18,200
13 |Rubineta 1/2 italiane copé 38 340.0 12,920
14 |Llampa te thjeshta 100 W copé 356 32.0 11,392
15 |Llampa ekon 20 W - Ekonomike copé 415 160.0 66,400
16 |Llampa ekon 40 W - Ekonomike copé 397 200.0 79,400
17 |Llampa ekon 85 W - Ekonomike copé 56 480.0 26,880
18 |Llampa ekon 105 W - Ekonomike copé 40 550.0 22,000
19 |Grupe dushi copé 28|  2,000.0 56,000
20 |Grupe lavamani copé 2.9 2,000.0 50,000
21 |Tub fresibel copé 50_ 150.0 4 _7,500
_TOTALI MALLRAVE DHE MATERIALEVE PER RISHITJE= | . 469476

ADMINISTRATORI

Alia KALIA



